Российская Федерация

Ростовская область

Цимлянский район

Администрация Маркинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 апреля  2011  г.                                   №  31/1                             ст. Маркинская
Об утверждении штатного расписания

и надбавок к должностным

окладам работников Администрации

Маркинского сельского поселения

 В соответствии с Федеральным законам РФ 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Областным законом от 09.10.2007 г. № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Постановлением Администрации Ростовской области № 206 от 21.04.2011 г. «Об увеличении должностных окладов, ставок заработной платы работников областных государственных учреждений, технического и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», решениями Собрания депутатов Маркинского сельского поселения   ОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИр № 67 от 21.01.2010 г. «Об утверждении структуры и штатного расписания Администрации Маркинского сельского поселения», № 17 от 04.03.2009 г. «О денежном содержании Главы Маркинского сельского поселения и муниципальных служащих муниципального образования «Маркинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Увеличить с 1 июня 2011 года в 1,079 раза размеры должностных окладов работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Маркинского сельского, и обслуживающего персонала Администрации Маркинского сельского поселения.
2. Утвердить штатное расписание Администрации Маркинского сельского поселения на период с 1 июня 2011 г. по 30 июня 2011 г., согласно приложения 1, к настоящему постановлению.
3. Утвердить штатное расписание Администрации Маркинского сельского поселения на период с 1 июля 2011 г., согласно приложения 2,  к настоящему постановлению.

4. Установить, размеры надбавок к должностному окладу Главы Маркинского сельского поселения, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
5. Установить, размеры надбавок к должностным окладам муниципальных служащих  Администрации Маркинского сельского поселения, согласно приложению 4, к настоящему постановлению.
6. Установить, размеры надбавок к должностным окладам работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Маркинского сельского поселения, согласно приложению 5.
7. Установить, размеры надбавок к должностным окладам обслуживающего персонала Администрации Маркинского сельского поселения, согласно приложению 6.

8. Начальнику сектора экономики и финансов Тарановой В.А. производить финансирование расходов в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Маркинского сельского поселения на 2011 год.

9.  Вступление в силу настоящего постановления:

9.1 Постановление вступает в силу с 1 июля 2011 года, за исключением пунктов 1, 2, 6 настоящего постановления.

9.2 Пункт 1 Постановления вступает в силу с 1 июня 2011 года.
9.3 Пункт 2 Постановления вступает в силу с 1 июня 2011 года и действует до 1 июля 2011 г.

9.4 Пункт 6 Постановления вступает в силу с 1 июня 2011 года.

10. Пункт 2 Постановления № 2 от 13.01.2011 г. «Об утверждении штатного расписания и надбавок к должностным окладам работников Администрации Маркинского сельского поселения», считать утратившим силу с 1 июня 2011 года.

11. Постановление № 2 от 13.01.2011 г. «Об утверждении штатного расписания и надбавок к должностным окладам работников Администрации Маркинского сельского поселения» считать утратившим силу с 1 июля 2011 года.
12.   Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Таранову В.А.

Глава Маркинского
сельского поселения                                                        О.С. Кулягина
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение 1

к Постановлению

№ 31/1 от 29.04.2011г.
«Утверждаю»

Глава Маркинского

сельского поселения

______________О.С. Кулягина

	ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

	Администрация Маркинского сельского поселения

	на период с 01 июня 2011 года по 30 июня 2011 года

	Должность
	Количество
	Тарифная
	Всего
	Примечание

	(специальность,
	штатных
	ставка
	руб.

	профессия)
	единиц
	(оклад)

	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Глава муниципального образования

	Глава муниципального образования
	1
	6 086,03
	6 086,03

	Муниципальные служащие

	Заместитель главы администрации
	1
	5 456,43
	5 456,43

	Сектор экономики и финансов

	Начальник сектора экономики и финансов
	1
	4 616,99
	4 616,99

	Ведущий специалист-главный бухгалтер
	1
	3 672,60
	3672,60

	Специалист 1 категории
	1
	3 043,02
	3 043,02

	Итого по сектору
	3
	х
	11 332,61

	Ведущий специалист
	1
	3 672,60
	3 672,60

	Специалист 1 категории
	1
	3 043,02
	3 043,02

	Итого по муниципальным служащим
	7
	х
	29 590,69

	Технические работники

	Старший инспектор
	2
	4 080,00
	8 160,00

	Инспектор ПВУ
	1
	3 885,00
	3 885,00

	Итого по техническим работникам
	3
	х
	12 045,00

	Обслуживающий персонал

	Водитель
	1
	3 939,00
	3 939,00

	Уборщик служебных помещений
	0,5
	1 565,00
	1 565,00

	Итого по обслуживающему персоналу
	1,5
	х
	5 504,00

	ВСЕГО
	11,5
	х
	47 139,69

Начальник сектора экономики и финансов                            В.А. Таранова
Приложение 2
к Постановлению

№ 31/1 от 29.04.2011г.
«Утверждаю»

Глава Маркинского

сельского поселения

______________О.С. Кулягина

	ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

	Администрация Маркинского сельского поселения

	на период с 01 июля 2011 года

	Должность
	Количество
	Тарифная
	Всего
	Примечание

	(специальность,
	штатных
	ставка
	руб.

	профессия)
	единиц
	(оклад)

	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Глава муниципального образования

	Глава муниципального образования
	1
	8 660,00
	8 660,00

	Муниципальные служащие

	Заместитель главы администрации
	1
	7 751,00
	7 751,00

	Сектор экономики и финансов

	Начальник сектора экономики и финансов
	1
	6 582,00
	6 582,00

	Ведущий специалист-главный бухгалтер
	1
	5 239,00
	5 239,00

	Специалист 1 категории
	1
	4 330,00
	4 330,00

	Итого по сектору
	3
	х
	16 151,00

	Ведущий специалист
	1
	5 239,00
	5 239,00

	Специалист 1 категории
	1
	4 330,00
	4 330,00

	Итого по муниципальным служащим
	7
	х
	42 131,00

	Технические работники

	Старший инспектор
	2
	4 403,00
	8 806,00

	Инспектор ПВУ
	1
	4 192,00
	4 192,00

	Итого по техническим работникам
	3
	х
	12 998,00

	Обслуживающий персонал

	Водитель
	1
	3 939,00
	3 939,00

	Уборщик служебных помещений
	0,5
	1 565,00
	1 565,00

	Итого по обслуживающему персоналу
	1,5
	х
	5 504,00

	ВСЕГО
	11,5
	х
	60633,00

Начальник сектора экономики и финансов                            В.А. Таранова
Приложение 3

к Постановлению

№ 31/1 от 29.04.2011г.

Размеры надбавок к должностному окладу Главы Маркинского сельского поселения

	Коэффициент применяемый при исчислении размера ежемесячного денежного поощрения
	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
	Материальная помощь
	Премия за выполнение особо важных и сложных заданий
	Ежегодная компенсация на лечение

	2,98
	15%
	На основании заявления, в размере двух должностных окладов, один раз в году
	На основании заявления, в размере одного должностного оклада, один раз в году
	На основании распоряжения, в пределах установленного фонда оплаты труда
	На основании заявления, в размере двух должностных окладов, один раз в году

Верно: Начальник сектора экономики и финансов                                    В.А. Таранова

Приложение 4

к Постановлению

№ 31/1 от 29.04.2011г.
Размеры надбавок к должностным окладам муниципальных служащих  Администрации Маркинского сельского поселения

	№ п/п
	Должность
	Ежемесячная квалификационная надбавка к должностному окладу (%)
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (%)
	Коэффициент применяемый при исчислении размера ежемесячного денежного поощрения
	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
	Материальная помощь
	Премия за выполнение особо важных и сложных заданий
	Ежегодная компенсация на лечение

	1
	Заместитель Главы Администрации
	20
	На основании распоряжения Главы Администрации Маркинского сельского поселения и протокола заседания комиссии по определению муниципального стажа
	90
	0,32
	На основании заявления, в размере двух должностных окладов, один раз в году
	На основании заявления, в размере одного должностного оклада, один раз в году
	На основании распоряжения, в пределах установленного фонда оплаты труда
	На основании заявления, в размере двух должностных окладов, один раз в году

	2
	Начальник сектора экономики и финансов
	50

	120
	0,28
	На основании заявления, в размере двух должностных окладов, один раз в году
	На основании заявления, в размере одного должностного оклада, один раз в году
	На основании распоряжения, в пределах установленного фонда оплаты труда
	На основании заявления, в размере двух должностных окладов, один раз в году

	3
	Ведущий специалист
	30

	60
	0,28
	На основании заявления, в размере двух должностных окладов, один раз в году
	На основании заявления, в размере одного должностного оклада, один раз в году
	На основании распоряжения, в пределах установленного фонда оплаты труда
	На основании заявления, в размере двух должностных окладов, один раз в году

	4
	Ведущий специалист (главный бухгалтер)
	50

	90
	0,28
	На основании заявления, в размере двух должностных окладов, один раз в году
	На основании заявления, в размере одного должностного оклада, один раз в году
	На основании распоряжения, в пределах установленного фонда оплаты труда
	На основании заявления, в размере двух должностных окладов, один раз в году

	5
	Специалист 1 категории
	45

	60
	0,29
	На основании заявления, в размере двух должностных окладов, один раз в году
	На основании заявления, в размере одного должностного оклада, один раз в году
	На основании распоряжения, в пределах установленного фонда оплаты труда
	На основании заявления, в размере двух должностных окладов, один раз в году

	6
	Специалист 1 категории (ЖКХ)
	30

	60
	0,29
	На основании заявления, в размере двух должностных окладов, один раз в году
	На основании заявления, в размере одного должностного оклада, один раз в году
	На основании распоряжения, в пределах установленного фонда оплаты труда
	На основании заявления, в размере двух должностных окладов, один раз в году

Верно: Начальник сектора экономики и финансов                                    В.А Таранова
Приложение 5

к Постановлению

№ 31/1 от 29.04.2011г.

Размеры надбавок к должностным окладам работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Маркинского сельского поселения
	№ п/п
	Должность
	Ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы (%)
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
	Премия по результатам работы за месяц (%)
	Материальная помощь
	Премия по итогам работы за год
	Разовые премии

	1
	Старший инспектор (ГО ЧС)
	80

	На основании распоряжения Главы Администрации Маркинского сельского поселения и протокола заседания комиссии по определению муниципального стажа
	50
	1/6 часть от должностного оклада
	На основании распоряжения Главы СП. В пределах фонда оплаты труда, но не более двух должностных окладов за фактически отработанное время
	На основании распоряжения Главы СП. В пределах фонда оплаты труда, но не более одного должностного оклада в квартал

	2
	Старший инспектор (соцювопрю)
	80

	50

	3
	Инспектор ПВУ
	50

	10

Верно: Начальник сектора экономики и финансов                                    В.А. Таранова

Приложение 6

к Постановлению

№ 31/1 от 29.04.2011г.

Размеры надбавок к должностным окладам обслуживающего персонала Администрации Маркинского сельского поселения

	№ п/п
	Должность
	Ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы (%)
	Ежемесячная надбавка за работу с диз средствами (%)

	Премия по результатам работы за месяц (%)
	Ежемесячная надбавка за безаварийную эксплуатацию автомобиля (%)
	Разовые премии

	1
	Водитель
	50
	х
	50
	100
	На основании распоряжения Главы СП. В пределах фонда оплаты труда, но не более одного должностного оклада в квартал

	2
	Уборщик служебных помещений
	50
	12
	25
	х

Верно: Начальник сектора экономики и финансов                                    В.А. Таранова